平成２１年度 第１回 東京都地方独立行政法人評価委員会 高齢者医療・研究分科会

議事概要

１ 日 時

平成２１年４月１日 水曜日

２ 出席委員

  高久分科会長、河原委員、鈴木委員、内藤委員、南委員

３ 開  催

持ち回り開催

４ 議  題

（１） 業務方法書（案）について

（２） 役員報酬基準について

５ 議事概要
（１）業務方法書（案）について

【委員意見】 ※太字ゴシックが委員意見

    ■業務方法書第７条について、「・・・の契約は、原則として一般競争入札とし、合理的理

由があれば指名競争入札又は随意契約の方法・・・」というようにすべきと考える。

（事務局回答）
⇒東京都の先行する独法（公立大学首都大学東京、東京都立産業技術研究センター）の業務

方法書においても、同様の表現を用いていること、また業務方法書の下位規定である「地方

独立行政法人東京都健康長寿医療センター会計規程」において、同主旨の規定があることを

説明。

    ■修正なしで了承

    ○分科会において、「地方独立行政法人東京都健康長寿医療センター業務方法書（案）」を

承認

  （２）役員報酬基準について

    ○分科会において、「地方独立行政法人東京都健康長寿医療センター役員報酬規程及び役員

退職手当規程」を承認

＜参考＞「地方独立行政法人東京都健康長寿医療センター会計規程」第４５条

売買、貸借、請負その他の契約を締結する場合においては、一般競争入札に付さなけ

ればならない。ただし、別に定める場合は、指名競争入札に付し又は随意契約によるこ

とができる。